
1

ZemědělskýZemědělský
informačníkinformačník

www.kakuk.cz

Krajská agrární komora Ústeckého 
kraje

Kontakt — 603 205 477, 737 177 432

je zájmovým sdružením právnických osob. 
Sdružuje všechny okresní agrární komory  
v Ústeckém kraji.

 

OAK Chomutov 

OAK Louny

OAK Most

OAK Děčín 

AK Litoměřicka  

• Otevřený dopis premiérovi

• Petice ke změně zemědělských dotací

• Ze setkání u Památníku Přemysla Oráče

• Tiskové zprávy - Regionální potravina 
Ústeckého kraje a Potravina z kraje Pře-
mysla Oráče

• Světový den včel a včelařů

• Mapy regionálních producentů, medová 
mapa, vepřová mapa

• a další

z obsahu

KRAJSKÁ AGRÁRNÍ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE

20. 05. 2022

info@kakuk.cz

http://www.kakuk.cz
https://www.facebook.com/kakuk.cz


2

Otevřený dopis premiérovi

Vážený pane premiére,

jako zástupci profesních svazů sdružujících pěstitelská, chovatelská, zpracovatelská a dodavatelská 
odvětví v zemědělství, lesnictví a potravinářství jsme znepokojeni pasivním a kontraproduktivním 
přístupem vlády České republiky k vyjednávání definitivní podoby Národního strategického plánu 
Společné zemědělské politiky Evropské unie po roce 2022. Akceptovat v tento okamžik všechny při-
pomínky Evropské unie bude znamenat snížení zemědělské produkce a další administrativní zátěž 
pro zbývající zemědělské podnikatele. Zároveň si vláda při extrémním růstu cen potravin nemůže  
v současné chvíli dovolit nereflektovat požadavek komisaře pro zemědělství Janusze Wojcie-
chowského, jenž vyzývá k podpoře udržitelného produkčního zemědělství. 

Jako zásadní vnímáme rozpor mezi výší dotačních podpor a mírou požadavků na zemědělské 
podnikatele. Na přímé platby směřuje nominálně stejné množství finančních prostředků jako v roce 
2014, tedy v reálných číslech po započtení inflace téměř 30 procent. Požadavky na zemědělské pod-
nikatele jsou přitom mnohem přísnější než v současném programovém období. Navíc se vzhledem 
k připravované legislativě na úrovni Evropské komise počítá s jejich dalším zpřísňováním. To vše 
bez ohledu na aktuálně probíhající konflikt na Ukrajině a jeho pravděpodobné krátkodobé, ale  
i dlouhodobé dopady. 

Dalším problematickým bodem zůstává redistributivní platba. Ta bude (i podle závěrů studie ÚZEI) 
směřovat k těm, kteří provozují jednoduchou polní výrobu s minimem plodin v osevním postupu, 
případně se zaměřili jen na „těžbu“ dotačních podpor a s úspěchem a minimálními náklady na za-
městnance, mechanizaci a všeho, co souvisí s náročnějšími činnostmi, jen čekají na dotační podpo-
ry. Tento trend se od příštího roku ještě posílí, zemědělské podniky zaměřené na složitější činnosti 
budou zanikat, což bude mít negativní dopad na potravinovou bezpečnost České republiky a další 
růst cen potravin.  Kromě současné energetické chudoby tak stále více tuzemských domácností 
čeká také chudoba potravinová. 

Naše lesnictví prochází historicky největší kalamitou. Upřednostnění mimoprodukčních funkcí  
v lesích ve vlastnictví státu významně ohrozí vyváženost základních pilířů trvale udržitelného hos-
podaření  
v lesích – ekologického, ekonomického a sociálního. Lze očekávat i fatální dopady do zaměstna-
nosti a do navazující zpracovatelské vertikály včetně existujících a historicky státem podpořených 
investic do zhodnocování dříví jako obnovitelné suroviny. Návrhy na rozšiřování velkoplošných nej-
přísněji chráněných území v kulturní krajině je nutné projednat v odborné diskusi, zejména s ohle-
dem na kulturní krajinu a obyvatele, již na tomto území žijí. 



3

Upozorňujeme na vysokou míru finanční zátěže pro státní rozpočet vznikající při správě těchto úze-
mí. Doposud se jednalo o vládním prohlášení „o nás bez nás“. 

Vážený pane premiére, zdvořile Vás tímto žádáme, abychom byli k současným i budoucím zásadním 
jednáním o agrární politice přizváni a náš většinový názor byl respektován. 

S pozdravem 

Ing. Jan Doležal v. r.    
Agrární komora České republiky 

Ing. Martin Pýcha v. r. 
Zemědělský svaz České republiky

ČTK: Petici žádající změnu zemědělských 
dotací podepsalo téměř 19 000 lidí

18. 5. 2022 - ČTK - Prezident Agrární komory 
ČR Jan Doležal a předseda Zemědělského 
svazu ČR Martin Pýcha předali na úřadě 
vlády petici proti změnám v nastavení země-
dělských dotací. Podepsalo ji 18 900 lidí a 
požaduje, aby vláda změnila nastavení tzv. 
redistributivní platby, kterou zemědělci dostá-
vají na prvních 150 hektarů půdy. Varují, že 
současné nastavení povede k dalšímu růstu 
cen potravin a omezení produkce.

Obě organizace změnu redistributivní platby 
kritizují od začátku roku, kdy o tom rozhodla 
vláda. Na tuto platbu má podle Národního 
strategického plánu směřovat 23 procent z 
celkového objemu přímých plateb. Doposud 
bylo plánováno deset procent.

Podle Pýchy chtějí peticí upozornit hlavně na 
to, že současné nastavení dotační politiky 
vážně ohrozí produkci některých potravin a 

převážně živočišnou výrobu. Často se podle 
něj v diskusích objevovalo, že změny dota-
cí se dotknou jen několika málo největších 
zemědělců. To, že se podařilo během několik 
týdnů posbírat téměř 19 tisíc podpisů, podle 
něj naopak dokazuje, že se to týká velkého 
množství středních a větších firem, které jsou 
hlavními producenty potravin  
v ČR. Petici podle něj nepodepisovali jen ma-
jitelé firem nebo manažeři, ale i zaměstnanci.

Podle Doležala by oba svazy uvítaly, kdyby se 
platba snížila alespoň na 18 procent. Ideál-
ní by podle něho bylo, kdyby na tuto platbu 
směřovalo podobné procento přímých plateb, 
jako je tomu v jiných zemích EU, kde se po-
hybuje okolo 12 nebo 13 procent. „Často se 
budeme ocitat v situaci, kdy náš zemědělec 
bude muset konkurovat zemědělci v Němec-
ku, který nebude takto znevýhodněn,“ řekl. 



4

Svazy upozorňují, že český zemědělec může 
mít třikrát nižší přímou platbu než rakouský.

Podotkl také, že podle Evropské komise by 
měla zemědělská politika států včetně re-
distributivní platby odpovídat podmínkám 
jednotlivých států a také reflektovat konflikt 
na Ukrajině, kvůli kterému výrazně stouply 
ceny zemědělských komodit. V následujících 
letech může podle něj hrozit, že stát bude 
muset zachraňovat některé segmenty země-
dělství, jako je například chov prasat, skotu 
nebo pěstitele ovoce a zeleniny.

Spolu s petičními archy předali premiérovi 
Petru Fialovi (ODS) dopis, který podle Pýchy 
podepsala většina specializovaných chovatel-
ských, pěstitelských nebo zpracovatelských 
organizací, které sdílejí jejich názor. Stojí 
v něm, že vláda přistupuje k problematice 

nastavení dotací kontraproduktivně a pasivně 
a také, že v budoucnu hrozí, že řadu českých 
domácností v budoucnu postihne kromě 
současné energetické chudoby také chudoba 
potravinová.

Pýcha dodal, že o nastavení dotací se v 
současné době diskutuje na úrovni vládní 
koalice a uvítal by, aby vláda svazy přizvala 
k vyjednávání. „Pro mě je nepochopitelné, že 
jsme po několika žádostech neměli možnost 
se setkat s některými nejvyššími představiteli 
koaličních stran,“ dodal. Zatím jednali pouze 
s premiérem, který jim slíbil, že společná 
jednání se ještě budou konat, zatím ale na ně 
nedošlo.

zdroj: Agrární komora České republiky



5

Setkání u Památníku
Přemysla Oráče
se uskutečnilo, jako již tradičně, při příležitos-
ti svátku Přemysla, ve Stadicích. 



6
Kontakt: Oddělení tiskové SZIF, tel.: +420 733 696 550, e-mail: press@szif.cz

TISKOVÁ ZPRÁVA

V Ústeckém kraji získaly nominaci na Regionální

potravinu medová rajčata i Kauboy stopro močt

Praha 18. května 2022 – O ocenění Regionální potravina Ústeckého kraje se letos 

ucházel rekordní počet výrobků, 243 od 51 producentů, což bylo nejvíce od roku 

2017. V hodnocení mohlo ale uspět jen devět produktů v devíti kategoriích. Nominaci 

získaly mimo jiné medová rajčata, Kauboy stopro močt a Hrobský sušený salám.

Hodnotitelská komise navrhla udělit značku Regionální potravina Ústeckého kraje pro rok 2022

těmto výrobkům:

Kategorie: Výrobek a výrobce:

1. Masné výrobky tepelně opracované
LUŽIČAN

VARNSDORFSKÉ UZENINY

2.

Masné výrobky trvanlivé, tepelně 

neopracované, konzervy 

a polokonzervy

HROBSKÝ SUŠENÝ SALÁM – SRDCE

BOHUMIL HOLÝ

3. Sýry včetně tvarohu
TVAROH

LUDĚK BEDECS

4. Mléčné výrobky ostatní
KEFÍR Z DRMAL

FARMA DRMALY

5. Pekařské výrobky včetně těstovin
ŽATECKÝ DALAMÁNEK

PEKAŘSTVÍ U KROUPŮ

6.
Cukrářské výrobky včetně 

cukrovinek

MAKOVÝ DORT

FAMILY BAKERY

7. Alkoholické a nealkoholické nápoje

JABLKO KAUBOY STOPRO MOČT 

Z DIVOKÝHO SEVERU

NATUREN

8.
Ovoce a zelenina v čerstvé nebo 

zpracované formě

HONEY CHERRY MEDOVÉ RAJČE

FARMA TUŠIMICE

9. Ostatní
KRUŠNOHORSKÝ MED KVĚTOVÝ

PETR EMINGER



7

TISKOVÁ ZPRÁVA

Litoměřice, 17. května 2022

Ústecký kraj získal své vítěze – nové nositele krajské prestižní značky „Potravina z kraje 

Přemysla Oráče“. V minulém roce proběhla inovace názvu a loga soutěže, které se váže 

k jedinečnosti tohoto regionu a ke kořenům naší státnosti.

Dvě odborné komise ocenily již tradičně na výstavišti Zahrada Čech v Litoměřicích celkem 14

výrobků s výjimečnou kvalitou a chuťovými vlastnostmi z Ústeckého kraje. O tuto značku se 

letos ucházelo rekordních 52 výrobců s 244 výrobky.

Odbornou komisi velmi zaujaly bonboniéry (Bílý sen, Nugátový dezert a Ovocné náplně) a 

Lámanka mléčná čokoláda s lyfolizovaným ovocem od společnosti JORDAN & TIMAEUS 

s.r.o. z Děčína a fortifikované víno FORTO 2018 od společnosti Vinařství pod Radobýlem 

s.r.o. z obce Žalhostice a rozhodla se udělit těmto výrobkům Mimořádné ocenění za 

nadprůměrné vlastnosti – chuť, vůni, vzhled a čerstvost.

V Ústeckém kraji se soutěžilo 
v 15. ročníku soutěže o značku

„POTRAVINA z kraje PŘEMYSLA ORÁČE“



8



9



10

Světový den včel a včelařů 

Světový den včel a včelařů se slaví 20. května. Važme si včel a chraňme je. Děkuje-
me včelám za úrodu a včelařům, že se o ně starají a nezapomeňme ani na čmeláky. 
A pokud jste nevěděli, tak na kilo medu musí včely nalétat více než 200 tisíc kilo-
metrů.  

zdroj: FB Martin Ludvík

Prodej kuřic nabízí  
statek Jezerka u Kadaně
PRODEJ KUŘIC ZAHÁJEN v Kadani na statku Jezerka. 

Dnes 11.5. 22 je jim 12 tydnu a jsou za 185 Kč, každý týden navíc 
+ 5 kč. 

Plemena Bovavs Brown, Decalb White a Moravia Bare plus ko-
houtci za 120 Kč. 

Objednavky na čísle 605 012 370, nebo 734 441 896. 



11



12



13

Dožínky
Vrskmaň
3. září 2022
od 15 hod

13.00 – 15.30 — spanilá jízda zemědělské techniky okresem

15.00 — hudba, stánkový prodej, občerstvení.

17.00 —  22.00 kulturní program, zábava

doprovodný dětský program, výstava zemědělské techniky

Okresní agrární 
komora Chomutov

obec 
Vrskmaň

MAS Sdružení 
Západní Krušnohoří

Severočeské doly a.s.
Chomutov

Agrozet
České Budějovice



14

Česká

jablka, brambory, mléko ze dvora...

Klikněte do interaktivní mapy a ona se otevře v aplikaci google maps. Mapu stále doplňujeme,  
pokud se o dalším producentovi, který sám svoji produkci prodává také konečnému spotřebitelovi 
(ve farmářské prodejně nebo ze dvora), dozvíme. Prodejce ze dvora nebo farmářské prodejny může-
te hlásit na mail dufkova@oakchomutov.cz.  

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1YzOCfqK_cB7lx5AhePp7-2-CZCp5yW0Q&usp=sharing
mailto:%20dufkova%40oakchomutov.cz?subject=Prodej%20ze%20dvora%20nebo%20farm%C3%A1%C5%99sk%C3%A1%20prodejna


15

Medová mapa

Najděte si kvalitní med přímo ve svém regionu a pod-
pořte tak místního včelaře. Nač kupovat med v super-
marketu, navíc pocházející kdoví odkud!  
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru

Klikněte do interaktivní mapy - ona se otevře

https://www.najdisivcelare.cz/23-prodej-medu-ustecky-kraj
https://www.najdisivcelare.cz/mapa-vcelaru


16

Vepřová mapa

Nákup, který dává smysl
A je to tady! Mnoho hlasů bylo vyslyšeno a my vám ve spolupráci se zemědělci představujeme unikátní 
mapu, kde můžete online zakoupit balíčky výborného českého vepřového masa. Z první ruky, bez neho-
rázných obchodních přirážek a se zárukou vysoké kvality. Nakoukněte do mapy a podpořte tuzemské 
chovatele, kteří jsou v nejtěžší ekonomické situaci za posledních 30 let. Mnohým chovatelům prasat 
bohužel hrozí konec podnikání. Děkujeme a přejeme dobrou chuť k vašim pokrmům z českého vepřové-
ho.

Kliknutím do obrázku mapy se Vám otevře aplikace Naši zemědělci.cz. I v Ústeckém kraji je několik 
výdejních míst. Nakoukněte, objednejte a dojeďte si vepřové maso za výhodnou cenu vyzvednout. 

https://nasizemedelci.cz/?fbclid=IwAR0TB_Aj1QqzupMLPsPJR3MnQPKTbGWynwtrBG3LMpMlF2O07rr2kgAVLx8
https://nasizemedelci.cz/seznam-zemedelcu/


17

Vaše zpětná vazba je nutná

Vážení a milí, vážené a milé,
snažíme se Vám předávat AKTUÁLNÍ informace. Před asi půl  
rokem jsme zvolili cestu INFORMAČNÍKU, on-line informačním 
periodikem zemědělců Ústeckého kraje.  

Každý týden pro Vás sleduji vývoj na „bitevním 
poli“. To nejdůležitější se Vám snažím snad 
trochu přehledně srovnat do tohoto periodika. 
Posílám Vám ho prostřednictvím modulu „smart 
info“ z webu Krajské agrární komory Ústeckého 
kraje (KAK ÚK). Dávám ho na FB stránku KAK 
ÚK a do dalších skupin. Informačník není určen 
pouze a jenom zemědělcům. Jeho prostřednic-
tvím se snažíme veřejnosti i veřejnosti sdělit, 
jaké máte úspěchy, ale i problémy. 

Vím, že informací je v současné době hodně  
a že kdo chce, ten je získá. Přesto se domnívám, 
že tento materiálek Vám může být nápomocen. 
Že jste si něj již zvykli mohu usuzovat z toho,  
kolikrát jste si jej z webu KAK UK stáhli (nevím 
kdo, ale vidím v administraci počet stažení). 

Aby celá tato práce měla nějaký smysl, potřebo-
vala bych od Vás jakoukoliv zpětnou vazbu:

Podklady pro interaktivní mapy 
Mapy jsou vytvořené. Věřím, že je podstatně 
víc zemědělců, kteří pěstují ovoce, brambory či 
prodávají mléko ze dvora apod. Do mapy se ale 
nedostanou, pokud o nich nebudu vědět. Nejjed-
nošší zůsob, jak je do mapy dostat, je poslat mi 
informaci o tom, že někdo takový existuje (pri-
márně z Ústeckého kraje). Opravdu není v mých 
silách, abych projížděla krajem a hledala, už 

proto, že to vše dělám jako svou volnočasovou 
aktivitu a tolik volného času skutečně nemám. 

Informace o různých akcích    
Stačí poslat plakát. Ráda ho sem vložím.

Zájem o přednášky, vzdělávání
Pokud byste měli zájem o konkrétní témata,  
ve většině případů by nebyl zájem to zajistit. Jen 
bychom potřebovali vědět, o co ten zájem máte. 
Abychom vymýšleli, co by Vás asi tak mohlo 
zajímat a oak Vás přesvědčovali, abyste přišli, to 
není ta správná cesta. 

Vaše náměty a podněty
Dejte nám vědět, co konkrétního byste od komo-
ry očekávali.  

Informačník šiřte dál
pokud budete informačník šířit dál mezi své 
přátele a známé, podpoříte tím vlastně sami 
sebe. Snažím, aby materiál působit pozitivně. 
Potřebujeme přeci veřejně říci a stále opakovat, 
že nejsme ti, kdo ničí přírodu. Že se ní chováme 
šetrněji, než v mnohých zemích EU, odkud si 
spotřebitel s radostí koupí to či ono, namísto aby 
si to koupil od NÁS. Že nejsme ti, kdo způsobují 
zdražování potravin. Že nejsme jen „pobírači“ 
dotací. Děkuji Vám. H. Dufková - tajemnice    



18

Informace mailem

Provozovatel, u kterého má Krajská agrární ko-
mora ÚK webové stránky, byl nucen, vzhledem  
k nutné změně technologie (tak aby mohl zajiš-
ťovat doručování vašich emailů, a to jak klasické 
emailové pošty nebo rozesílání novine), stávající 
modul pro rozesílku novinek ukončit. 

Namísto toho „nasadil“ modul nový s názvem 
„smart info“. Ten původní bude za několik dní 
úplně ze serverů poskytovatele webových služeb 
odinstalován.

Pro všechny, kdo jste byli přihlášeni k odběru 
novinek, z toho vyplývá potřeba nového souhla-
su se zasíláním e-mailů (GDPR) a tím i nového 
zaregistrování se.

Pro nové zaregistrování se jste obdrželi e-mail, 
kde jste k tomuto kroku byli vyzváni. Kdo jste 
to neudělal, udělejte to, prosím, z webu www.
kakuk.cz. 

» www.kakuk.cz

» hlavní stránka, vpravo pod mapou je sloupek 
„Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 
prostřednictvím e-mailů“

» srolujte až na Chci se zaregistrovat

» vyberte „vše“, klikněte na „pokračovat na 
zadávání kontaktních údajů“ , vyplňte potřebné 
a nakonec potvrďte registraci v mailu, který 
Vám přijde na adresu, kterou jste při registraci 
zadali. 

dostávejte důležitá oznámení z našeho 
webu prostřednictvím e-mailů

https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/
https://www.kakuk.cz/


19

Okresní agrární komora pro okres 
Chomutov

SNP 144, 431 44 Droužkovice 
IČ 49904485

Korespondenční adresa: 
Rudé armády 23, 431 44 Droužkovice

mail: info@oakchomutov.cz 
 oakchomutov@gmail.com

Předseda:

 Ing. Hana Dufková, tel. 737 177 432

Místopředseda:

 Jiří Kejř, tel. 606 308 725 
 Mgr. Martin Vízek, tel. 733 129 544

Agrární komora Litoměřicka

Pekařská 108/8, 412 01 Litoměřice

IČ 28669096

tel: 724 107 905 - (tajemník Václav Štork)

mail: aklitomericka@tiscali.cz  

Předseda:

 Ing. Otakar Šašek, tel. 416 591 289

Místopředseda:

 Ing. Antonín Štech, tel. 416 591 372

Okresní agrární komora Most

Dělnická 33, Most - Velebudice

IČ 48293865

tel. 602 517 070 (ředitel Ing. Jan Veleba) 
tel. 602 741 110 (Radka Plachá)  

mail: komoramost@komoramost.cz

Okresní agrární komora Louny

Mostecká 2580, 438 01 Žatec

IČ 62244442

tel. 602 481 995 

mail: oakln@czhops.cz

Předseda:

 Ing. Václav Drhlík, tel. 722 949 622

Místopředseda:

 Ing. Jan Cihlář, tel. 775 999 328 
 Jaroslav Šůma, tel. 606 127 252

Předseda:

 Ing. Lenka Vošahlíková

Místopředseda:

 Ing. Ivo Bednár, tel. 777 839 188 
 

Agrární komora Děčín - Ústí nad  
Labem, z.s.

U Obory 262/2, 405 02 Děčín VII - 
Chrochvice

IČ 05460476

mail: akdecin@seznam.cz 
 sip.jarek@seznam.cz

Předseda:

 Ing. Jaromír Šíp, tel. 602 158 648

Místopředseda:

 Tomáš Vodička   

mailto:info%40oakchomutov.cz%20?subject=
mailto:oakchomutov%40gmail.com%20?subject=
mailto:aklitomericka%40tiscali.cz%20?subject=
mailto:komoramost%40komoramost.cz?subject=
mailto:oakln%40czhops.cz?subject=
mailto:akdecin%40seznam.cz?subject=
mailto:sip.jarek%40seznam.cz%20?subject=

